ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN ỦY ĐỨC TRỌNG

*

Số  1868  -CV/HU
V/v rà soát, tổng hợp hồ sơ và các văn bản

liên quan đến chỉ đạo chuẩn bị đại hội đảng

bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030 phục vụ

Đoàn Kiểm tra của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đức Trọng, ngày 24 tháng 10 năm 2024

 Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện;

  - Các ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện ủy;

  - Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy.

Thực hiện Quyết định số 2129-QĐ/TU ngày 23/10/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về “Kiểm tra công tác chuẩn bị, chỉ đạo đại hội đảng bộ các cấp của Đảng

đối với Ban Thường vụ Huyện ủy và đồng chí Trần Trung Hiếu, Bí thư Huyện ủy

Đức Trọng”, Ban Thường vụ Huyện ủy có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện uỷ rà soát, tập hợp hồ sơ

các văn bản liên quan đến công tác chỉ đạo, chuẩn bị đại hội Đảng của địa phương,

đơn vị, trong đó tập trung vào: công tác triển khai thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW

ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 135-KH/TU ngày 09/9/2024 của Tỉnh

uỷ và Kế hoạch số 228-KH/HU ngày 16/9/2024 của Huyện uỷ “về Đại hội Đảng bộ

các cấp tiến tới Đại hội XIV của Đảng”, công tác chuẩn bị nội dung xây dựng báo

cáo chính trị, báo cáo kiểm điểm, công tác nhân sự và các điều kiện phục vụ Đại hội

Đảng và xây dựng báo cáo phục vụ Đoàn kiểm tra sau khi có đề cương sao gửi.

2. Giao Ban Tổ chức Huyện ủy tham mưu cho Ban Thường vụ Huyện ủy tổng

hợp toàn bộ hồ sơ liên quan đến báo cáo tổng kết công tác xây dựng Đảng và thi

hành Điều lệ Đảng; công tác chuẩn bị nhân sự Đại hội Đảng bộ huyện, nhiệm kỳ

2025-2030 và chủ trì xây dựng báo cáo phục vụ Đoàn kiểm tra sau khi có đề cương

sao gửi.

3. Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy tham mưu cho Ban Thường vụ Huyện ủy

tổng hợp toàn bộ hồ sơ liên quan đến dự thảo Báo cáo chính trị huyện Đảng bộ trình

Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2025-2030.

4. Giao Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy tham mưu cho Ban Thường vụ Huyện ủy

tổng hợp toàn bộ hồ sơ liên quan đến việc xây dựng dự thảo Báo cáo kiểm điểm Ban

chấp hành Đảng bộ huyện khoá XIII, trình Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XIV,

nhiệm kỳ 2025-2030.

5. Giao Văn phòng Huyện ủy tham mưu cho Ban Thường vụ Huyện ủy tổng

hợp toàn bộ các văn bản chỉ đạo của Thường trực Huyện uỷ, Ban Thường vụ Huyện

ủy liên quan đến công tác chỉ đạo Đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2025-2030 và báo

cáo kết quả triển khai thực hiện liên quan đến công tác chuẩn bị các điều kiện phục

vụ Đại hội; phối hợp cùng các Ban xây dựng Đảng của Huyện ủy tổng hợp hồ sơ,

báo cáo phục vụ Đoàn kiểm tra theo đề cương và tài liệu yêu cầu cung cấp.

6. Giao UBND huyện tham mưu cho Ban Thường vụ Huyện ủy tổng hợp toàn

bộ hồ sơ về triển khai xây dựng báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025 và phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh

tế xã hội 5 năm 2026-2030.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nêu trên triển khai thực hiện nghiêm túc các nội

dung chỉ đạo.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

                                                             Lê Hồng Khánh

		2024-10-24T10:17:10+0700
	Việt Nam
	Lê Hồng Khánh<khanhlh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-24T10:17:24+0700
	Việt Nam
	HUYỆN ỦY ĐỨC TRỌNG<huductrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!